
Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2017, arto del 350 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Iter uoto
INTEN ENTE

.0oliál1dad de1.11U11.1
COK1,,, 49 t.

14 , ;,11*. Lko 1
I	

=	 NTt

: Fecha:	 o
NUMGRD: Ál-k	 fojas:	

.! Expte. N°
1,

10,-delo:

Recibldo:

_

:GRESADOS

Nota N°	 29 t	 /2017
Letra Mun U.

Ushuaia,
27 OCT 2017

SR. PRESIDENTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. y a ese
cuerpo que preside, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a efectos

5 14 pernitir adiunio4 z)pia autenticada de las Ordenanzas Municipales Nros
	 a	 , con sus respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy atentamente.

SR. PRESIDENTE DEL CONCEJO

DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

CONCEJAL JUAN CARLOS PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2017, afío del 350 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hey y siempre"

ES COPIA ORIGINAL

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°
1775 

/2017.

Osoar H. SOUTO
See. CoordinaeiOn de Ges

Municipalidad de Ushua

Watt

nidp

Miriam G Fzf',
Jefa Dp -

r Vuo
1991::

USHUAIA,	 27 OCT 2017

VISTO el expediente N° CD-7884-2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la segunda jornada del día 25/09/2017

correspondiente a la séptima sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio de la cual se

adhiere en todos sus términos a la Ley N° 27.197, de lucha contra el sedentarismo, con el

objeto de promover la salud mediante la actividad física, con una mirada holística, en el marco

de las políticas públicas sobre prevención y control de enfermedades crónicas no transmisibles

y de todas otras aquellas que ayuden al bienestar total de la persona.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 3 4 9 , « sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en la segunda jornada del día 25/09/2017

correspondiente a la séptima sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio de la cual se

adhiere en todos sus términos a la Ley N° 27.197, de lucha contra el sedentarismo, con el

objeto de promover la salud mediante la actividad física, con una mirada holística, en el marco

de las políticas públicas sobre prevención y control de enfermedades crónicas no transmisibles

y de todas otras aquellas que ayuden al bienestar total de la persona. Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sa dwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiderante
de Ciudad de Vshuaia

"2017, año del 35° Aniversario de la Gesta de
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer,

75/2017

ES C P1A

7EP
Jefa

J

LL ORI AL
ropm	 ncl npfmkt:

UI
. NOELIA Byrr

Secretaria
onceJ	 iberante

NOEZ

y Patricia
Responsable Coordj,nackófl

y Despacho
CONCEM DELIBERANTE USNUMA

y-

Carlos PINO
esidente

Concolo Do or	 e-Ushual

EL COWCWO DELIBEMYTE

BE LJ4 C/IMAO DE cUS7Wil/A.

SA.91(CIOWA CO9V- TVEW DE

ORBESVAWZA

ARTÍCULO 1°.- ADHERIR en todos sus términos a la Ley N° 27.197, de lucha contra

el sedentarismo, con el objeto de promover la salud mediante la actividad física, con

una mirada holística, en el marco de las políticas públicas sobre prevención y control

de enfermedades crónicas no transmisibles y de todas otras aquellas que ayuden al

bienestar total de la persona.

ARTÍCULO 2°.- INVITAR a la Legislatura Provincial y a los Concejos Deliberantes de

las ciudades de Tolhuin y Río Grande a legislar en el mismo sentido.

ARTÍCULO 3 0 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 3 4 9
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 25/09/2017,
CORRESPONDIENTE A LA SÉPTIMA SESION ORDINARIA DE FECHA

<
13/09/20 -7

Las Islas Malvinas, Georgias y Sanchvich del Sur, son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas deI Allántieo Sur

=Ilepúbl ica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2017, año del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

LIC95 Gallo
la y Finanz

Li Alejandro
Secr lario de Eco

Municipalid de

ORIGINA!
Mrnam G -	 rEprje,n,!DE7
Jefc	 H:nzr3i

Municipa,d	 shuao

USHUAIA
'
	

27 OCI
VISTO el expediente N° CD-7871-2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio

de la cual se incorpora como Parte Especial, Anexo XIX, Gravamen por excepciones al Código

de Planeamiento Urbano" a la Ordenanza Tarifaria Municipal N° 5069.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 3 4 8 sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio de la

cual se incorpora como Parte Especial, Anexo XIX, Gravamen por excepciones al Código de

Planeamiento Urbano" a la Ordenanza Tarifaria Municipal N° 5069. Ello, en virtud de lo expuesto

en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.
1774

DECRETO MUNICIPAL N°	 /2017.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



017, ario del 35 0 Aniversario de la Gesta de Ma,115414
or G1	 nuestros Héroes, ayer, hoY Y	 .1145. Xt)

IGINAL
a

Ce rno
cia PER

Coordina
espacho

rmocuct UCLIBERANTE USHUM 21/1995.

ES COPIA riEL L	 IGINAL

Minam
Jefa DpD:

D

Concejo Deliberante
de fa Ciucfad de gishuaia

CO9V-CEJO DELIBEWAYPE

DE CIVDAD DE VSYWAIA

SANCIOYA COWTVEXZA DE

OVDEW-JIWZA

ARTÍCULO 1°.- INCORPORAR como Parte Especial, Anexo XIX, "Gravamen por.
excepciones al Código de Planeamiento Urbano" a la Ordenanza Tarifaria Municipal
N° 5069 el siguiente:

"PARTE ESPECIAL
ANEXO XIX

GRAVAMEN POR EXCEPCIÓN AL CODIGO DE PLANEAMIENTO URBANO
ARTICULO 1°.- De acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Fiscal, Parte

Especial, Anexo XIX, en concepto de Gravamen por Excepción al Código de
Planeamiento Urbano vigente, se abonará el importe porcentual del Impuesto
Inmobiliario que en cada caso se establezca, conforme los parámetros del presente
Anexo y la ordenanza específica que para cada obra se dictare.

ARTICULO 2".- Cuando el órgano técnico competente y/o el Concejo
Deliberante determinen que la excepción constituye beneficio, ahorro y/o mayor valor
que adquieren inmuebles o mejoras para el propietario solicitante, el incremento del
impuesto inmobiliario por este concepto en ningún caso puede ser inferior al treinta
por ciento (30%).

ARTÍCULO 3°.- Para el caso de que el apartamiento del Código de
Planeamiento Urbano se hubiese consumado previamente al pronunciamiento
normativo del Concejo Deliberante, se establece un incremento adicional del cien por
ciento (100%) respecto del gravamen establecido en la ordenanza específica para el
caso".

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su p bíTaci y ARCH,IVAR.
ORDENANZA	 M Nfel:PAL, N°	 5 3 4 8
SA 6.10NADA E SESIÓN 0 I INARIDE FECHA 1 /09/20

Secmtaria
cepíDeliberante	 tran Ca os P1

Conce leliberante de Ushual

Presi ente

Las Islas Mala	 Geergtay Sandwich del Surrso nti



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argen(ina=
Municipalidad de Ushuaia

"2017, año del 350 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Alejandro lu

ictpandad d

m	
TENDENTE
alter Vuoto

cipatk(,iad	 Yishuala

ES COPIA flEL1:1

Mi^arr, r7;

IGINAL

USHUAIA,	 27 OCT 2017

VISTO el expediente N° CD-7869-2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio

de la cual se incorpora como Parte Especial, Anexo XIX, " Gravamen por excepciones al Código

de Planeamiento Urbano " a la Ordenanza Fiscal Municipal N° 3500.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 3 4 sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio de la

cual se incorpora como Parte Especial, Anexo XIX, " Gravamen por excepciones al Código de

Planeamiento Urbano " a la Ordenanza Fiscal Municipal N° 3500. Ello, en virtud de lo expuesto

en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.
1 773

DECRETO MUNICIPAL N°	 /2017.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



"2017, ario del 35° Aniversario de la Gesta de Malyinaz
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y

0€1

ES COP IEL DE	 IGINAL j

le Coordi
y Despacho

' CONCE10 DELIBERANTE 193/1988

Munarr
Jete

”Hl",ND,717

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de gisfinaia

EL COWCWO BELIBEMWTE

BE Lil CIÜDAD DE (Z)SJ1W1rA	 5 34 7

SANCIOSVA COW.TVE/ZA

OUE.9a9V-ZA

ARTÍCULO 1°.- INCORPORAR como Parte Especial, Anexo XIX, "Gravamen por

excepciones al Código de Planeamiento Urbano" a la Ordenanza Fiscal Municipal

N° 3500, el siguiente texto:

"PARTE ESPECIAL

ANEXO XIX

GRAVAMEN POR EXCEPCIONES AL CÓDIGO DE PLANEAMIENTO

URBANO

DEL HECHO IMPONIBLE

ARTÍCULO Por el beneficio en mejoras, ahorro en demoliciones o

modificaciones, y/o mayor valor que adquieren inmuebles o mejoras beneficiarias de

una excepción al Código de Planeamiento Urbano vigente, otorgada mediante

Ordenanza por el Concejo Deliberante,

DE LA BASE IMPONIBLE

ARTÍCULO 2°.- El valor del gravamen es fijado como un recargo al Impuesto

Inmobiliario definido en el Anexo IV de la presente ordenanza, en el porcentaje que

disponga la ordenanza de excepción que para cada obra se dicte, en arreglo a los

parámetros dispuestos en el presente Anexo y la Ordenanza Tarifaria.

DEL RECARGO

ARTÍCULO 3°.- Para el caso que el apa amie to del Código de Planeamiento

rbano se hubiese consumado previament ronunciamiento normativo del
oncejo Deliberante, se establece un incremnt porcentual adicional del presente

ES COPIA Fin L ' RIGINAL

USL.I1.12,13

Las Islas Malvinas, Georgasj Sandwich el Sur, sony serán Argentinas



ULL_ ORIGiNAL
7-'S COPIA

DE LOS CONTRIBUYENTES RESPONSABLES

ARTICULO 40.- Son responsables del pago del Gravamen por Excepción al

Código de Planeamiento Urbáno, las personas físicas o jurídicas contribuyentes del

Impuesto Inmobiliario a cuyo nombre se encuentra registrado el bien beneficiado de

la excepciór?) del Código de Planeamiento Urbano. El gravamen rige sobre el

inmueble hasta tanto persista el apartamiento del código que diera origen a la

ordenanza de excepción y ésta permanezca vigente".

ARTÍCULO 2°.- El Gravamen creado por la presente no implica una normalización

tácita o explícita del apartamiento del Código de Planeamiento Urbano. Las

excepciones otorgadas revisten tal carácter y su otorgamiento debe estar

debidamente fundamentado, técnicamente analizado para cada caso en particular.

ARTICULO 3°.- Cuando el Consejo de Planeamiento Urbano (CoPU) y/o el Concejo

Deliberante determinen que la excepción a otorgar constituye beneficio, ahorro y/o

incrementa el valor que adquieren inmuebles o mejoras para el propietario

solicitante, la ordenanza a sancionar debe consignar, además de los datos del

contribuyente y la denominación catastral del predio exceptuado, el porcentaje de

incremento del impuesto inmobiliario que afectará al inmueble en concepto de

gravamen por excepciones al Código de Planeamiento Urbano.

ARTICULO 4°.- El cobro del gravamen por excepción no invalida al Departamento

Ejecutivo a convenir cesiones, retiros, intercambios u otro tipo de condiciones con el

contribuyente al cual se le autorice la excepción. Tampoco invalida al Departamento

Legislativo a disponer condicionamientos para la excepción, los que deben ser

consignados en la ordenanza correspondiente.

ARTICULO 5°.- INSTRUIR al Departamento Ejecutivo Municipal para que, a través

de las áreas técnicas competentes, determine porcentuales de referéncia respecto

de las excepciones frecuentes al Código de Planeamiento Urbano.

A TÍCULO 6°.- El Departamento Ejecutivo reglamenta la presente en un plazo no

or a sesenta (60) días corridos desde la promulgaci



Uc. NOELIA BU1T
Secretada

Concejo Dellberante

arlos-PiNO-
P idente

Conceio Debberente de Uahuaie

oordi
pacho

CONC	 DE LIBERANTE U

114NDEZ

aia

Miriam G

Jefa

"2017, ario del 35 0 Aniversario de la Gesta de Májlek,
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y

zY

3
(,:.

Concejo Defiberante
de fa Ciucfad de gishuaia

193/1988
ARTICULO 7 0 •- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 5 3 4 7
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 13/09/2017.-
CO

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

ES COPIA FI	 IGINAL

Las Islas Malvinas, Georgias Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



1772
DECRETO MUNICIPAL N°

	
/2017.

11//70scar H. SOUTO
Sec. Coordinación de Ges

Municipalidad de Ush
Wal rVuotO

7	 NDENTE

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sop

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

CePPIA F11

MInarn G FARiNA	 NANDEZ
Jefa bpto Depach General

D T - S.L yM unic , pandad de s ia "2017, aiío del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

USHUAIA,	 27 OCT 2017

VISTO el expediente N° CD-7860-2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio

de la cual se designa a la señora Marianela Arizmendi, DNI N° 17.784.448, como

administradora provisoria de la Licencia de taxi N° 80, hasta tanto se efectúe el cambio de

titularidad definitivo en cumplimiento al artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 2986 o la que

en el futuro la reemplace y se la exceptúa de los alcances de los incisos c) y e) del artículo 5°,

de la Ordenanza Municipal N° 2986,por el plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días y se

autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la habilitación provisoria de la licencia de

Taxi N° 80 por el plazo citado y se derogan las Ordenanzas Municipales Nros. 4726 y 4876.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 3 4 6 sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio de la

cual se designa a la señora Marianela Arizmendi, DNI N° 17.784.448, como administradora

provisoria de la Licencia de taxi N° 80, hasta tanto se efectúe el cambio de titularidad definitivo

én cumplimiento al artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 2986 o la que en el futuro la

reemplace y se la exceptúa de los alcances de los incisos c) y e) del artículo 5°, de la

Ordenanza Municipal N° 2986,por el plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días y se

autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la habilitación provisoria de la licencia de

Taxi N° 80 por el plazo citado y se derogan las Ordenanzas Municipales Nros. 4726 y 4876..

Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.



Concejo De(iberante
cfe (a Ciudad de rUshuaia

"2017, aiío del 35 0 Aniversario de la Gesta de
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy

196/2013

F t.P11.

Ja Dpto Dezp.
D -

Muniztpalici3d

COWCWO DELMEMWTE

DE L IVVAD DE VSYWIZA.

SAWCIMI COW TVEW DE

CMDEVAWZA

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR a la señora Marianela Arizmendi, DNI N° 17.784.448,
como administradora provisoria de la Licencia de Taxi N° 80, hasta tanto se efectúe

el cambio de titularidad definitivo en cumplimiento al artículo 6° de la Ordenanza

Municipal N° 2986 o la que en futuro la reemplace.

ARTICULO 2°.- EXCEPTUAR a la señora Marianela Arizmendi, DNI N° 17.784.448,

administradora provisoria de la Licencia de Taxi N° 80, de los alcances de los incisos

c) y e) del artículo 5°, de la Ordenanza Municipal N° 2986, por el plazo de trescientos
sesenta y cinco (365) días.

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar la

habilitación provisoria de la Licencia de Taxi N° 80 por el plazo de trescientos
sesenta y cinco (365) días.

ARTÍCULO 4°.- DEROGAR las Ordenanzas Municipales N° 4726 y 4876.

ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENAN	 UNICIPAL N°	 5 3 4 6
SANCI61nIADA E ?E'SION• OR1:7 RIA DE F CHA 13109/2017 -

NOELIA BUIT
sectotaria

Conceio Deubete

ES C	 PFI 11F1

Ju rt-Garlos PINO
	 Pzosident

Concejo Deliberonie de Ushuaia

GINAL

cy Patricia	 EZ
nsable Coor	 ión

y Despacho
, COUFJO DkLIBERANIE USHUAIA

Las Islas Malvinas, Georgias . y Sandivich det Sur, son y seran Argentinas

rz S COPIA FIEL	 P!



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"20 I 7, año del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

c rwIr.91.1,"

ERNANDF
cho General

Le!ucla

F.11

Oscar H. SOUT
Sec. CoordinaNn de G stiónA,

Municipandad cie Us uata
Wali4Nr .(110t0

105NDEt\137€,..

1\11unkcIpaldad áe

USHUAIA,	 2 OCT 2017

VISTO el expediente N° CD-7879-2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio

de la cual se exceptúa al Señor Javier Alberto Grenz, en representación de la empresa Polar

SA, de dar cumplimiento al requisito establecido en el primer párrafo del artículo 4° de la

Ordenanza Municipal N° 5251 para la habilitación del vehículo identificado bajo el dominio EVL-

545, para su afectación al Transporte Especial de personas de modalidad Servicio Ocasional de

la Municipalidad de Ushuaia.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 3 4 5, sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio de la

cual se exceptúa al Señor Javier Alberto Grenz, en representación de la empresa Polar SA, de

dar cumplimiento al requisito establecido en el primer párrafo del artículo 4° de la Ordenanza

Municipal N° 5251 para la habilitación del vehículo identificado bajo el dominio EVL-545, para su

afectación al Transporte Especial de personas de modalidad Servicio Ocasional de la

Municipalidad de Ushuaia. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.
17 25

DECRETO MUNICIPAL N°
	

/2017.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de Ciudad de Vskuaia

017, ario del 35° Aniversario de la Gesta de Malldnasz
nor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y

^r)!I"leki A

MDEZ
Dpto Deso	 General

11; 1 -

88/1989

an Carlos PINO
Presidente

. NOEUA BUTT
Secretaria

Concejo Deliberante

CO

n

EL COME] DELIBEWTE

OELY1 CTUDAD DE 7.31-WA/A

SAYCIOKA Cox T`Z)EXZJI

OXBE9V-A5VZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR al señor Javier Alberto Grenz, en representación de la

empresa Polar SA, de dar cumplimiento al requisito establecido en el primer párrafo

del artículo 4° de la Ordenanza Municipal N° 5251 para la habilitación del vehículo

identificado bajo el dominio EVL-545, para su afectación al Transporte Especial de

personas de modalidad Servicio Ocasional de la Municipalidad de Ushuaia.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 3 4 5
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 13/09/2017.-

ES COPIAFFL DEL ORIGINAL

y Patríci PE Z
esponsable Coo dina ión

y Despac
CONCEJO DELIBERAN TE USHUM4

Las Islas Makinas, Geniasy Sanduách del Sur, sony serán Argentinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

